PROTOCOLO5684/2025-11/06/202513:36

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2926/2025

Indica o serviço de Repintura de Faixa de
Pedestre na Rua Itália no cruzamento com a
Avenida Mauá, altura do número 2464 –
Bairro São Geraldo.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Repintura de Faixa de Pedestre no cruzamento com a Avenida Mauá, altura do número 2464
– Bairro São Geraldo.

A repintura de faixas de pedestre é essencial para garantir a segurança no
trânsito. Com o tempo, a sinalização se desgasta, dificultando a visualização por motoristas e
pedestres. Manter as faixas visíveis reduz acidentes, organiza o tráfego e demonstra cuidado
com a mobilidade urbana e a acessibilidade de todos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 11 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B22H0GZR9UYY8J00
		2025-06-11T14:28:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-11T14:28:07-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura